Департамент образования и молодежной политики

администрации Сургутского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

30.08.2020  года                                                                                                                 № 680

г. Лянтор

О создании мобильной группы общественного контроля организации и

качества питания обучающихся в 2021-2022 учебном году

В соответствии с требованиями СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ  от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях усиления контроля

организации и качества питания, соблюдения сбалансированного рационального питания

детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню-требованием и технолдогическими картами, а ткже в рамках

осуществления производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества питания

обучающихся (далее – мобильная группа) из числа работников, отвечающих за

организацию питания в ОО, в следующем составе:

заместитель директора - Лыско Т.Ю.,

медицинский работник (фельдшер) - Гридина Л.С., Сочнева Е.А.

социальный педагог – Луценко Е.А.

2. Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности в

следующем составе:

Тюленева О.Г. - представителей от родительской общественности.

3. Ответственность за деятельностью мобильной группы возложить на заместителя

директора Лыско Т.Ю.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     А.Н. Луценко

Исполнитель: зам.директора   Лыско Т.Ю.

		2021-12-27T20:31:54+0500
	МБОУ "ЛЯНТОРСКАЯ СОШ № 3"